

مدیران شهرداری شیراز در هفته پیش رو پاسخوبی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح روی خط شهر خواهند بود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب "پاسخوبی تلفنی مدیریت شهری به شهروندان" از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح روی خط شهر پاسخوبی مستقیم شهروندان هستند. حمید کشتکار رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری و جهان‌بین میرزایی و محمد مقدس‌زاده شهرداران مناطق ۱ و ۲ در روزهای شنبه ۲۹ اردیبهشت‌ماه و سه‌شنبه و چهارشنبه ۱ و ۲ خردادماه پاسخوبی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ خواهند بود.



استاندار فارس خبر داد:

### در مباحث سخت‌افزاری مدارس فارس آماده همکاری با وزارت آموزش و پرورش هستیم



کامیابی تدبیر شود تا اعتبار لازم برای حوزه پرورش نیز اختصاص یابد و پس از آن نیز میزان تخصیص و بازدهی آن بررسی و رصد شود. وی، نقش‌گزینش معلمان را اساسی عنوان و تصریح کرد: با اعمال افراطی قطعاً مخالف و با آن نیز برخورد می‌کنیم اما باید جذب معلمان متناسب با فرهنگ و ارزش‌های ایران اسلامی باشد. ایمانیه استعدادیابی در دانش‌آموزان را مورد توجه قرار داد و گفت: استعدادیابی و کشف ظرفیت‌های پنهان دانش‌آموزان امری مهم و قابل توجه است اما همزمان باید دارای برنامه جامع حمایت و نگهداری از دانش‌آموزان با استعداد هم باشیم. رئیس شورای آموزش و پرورش فارس با اشاره به لزوم تغییرات در محتوای دروس آموزشی، اظهار داشت: به وزیر آموزش و پرورش پیشنهاد می‌کنم تا قسمتی از تغییر در دروس را به استان‌ها تفویض کنند؛ استان‌ها را به عرصه به روز کردن محتوای درسی وارد کنید تا کار سرعت بیشتر و بهتری بگیرد. استاندار فارس در پایان اعلام کرد: اعلام آمادگی می‌کنم هر ۵۰ درصدی که برای مباحث سخت‌افزاری مدارس فارس از جانب وزارت آموزش و پرورش اختصاص یابد، پنجاه درصد دیگر آن را از اعتبارات استانی تأمین خواهیم کرد.

استاندار فارس در نشست صمیمانه وزیر آموزش و پرورش با منتخب دانش‌آموزان استان فارس اعلام کرد که هر ۵۰ درصدی که برای مباحث سخت‌افزاری مدارس فارس از جانب وزارت آموزش و پرورش اختصاص یابد، پنجاه درصد دیگر آن را از اعتبارات استانی تأمین خواهیم کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس رضا مراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش که به شیراز سفر کرده بود همراه با محمدهادی ایمانیه استاندار فارس در جمع منتخب دانش‌آموزان استان حاضر شد. در این نشست صمیمانه که در پایگاه استادی علوم جهان اسلام (ISC) برگزار شد ۷ نفر از دانش‌آموزان به بیان دیدگاه‌های خود پرداختند.



استاندار فارس در این جلسه با بیان اینکه دانش‌آموزان امروز، از رویش‌های انقلاب هستند، گفت: آنچه در دوران انقلاب اسلامی پرورش یافته و تحویل ایران عزیز شده، کشور را بیمه کرده است پس واجب است تا خداوند را به سبب داشتن چنین فرزندان شاکر باشیم. محمد هادی ایمانیه در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به مسائل مطرح شده از سوی دانش‌آموزان گفت: برای بودجه و اعتبار وزارت آموزش و پرورش باید ساز و

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس از اجرای ویژه برنامه‌های متنوع فرهنگی و تخصصی در هفته بزرگداشت میراث فرهنگی در این استان خبر داد و گفت: بیش از یکصد عنوان برنامه برای گرامیداشت این هفته در استان پیش‌بینی شده و در طول هفته آتی برگزار می‌شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس محمد ثابت اقلیدی در حاشیه سفرش به شهرستان ممسنی و بازدید از جاذبه‌های تاریخی این شهرستان گفت: آغاز هفته میراث فرهنگی همزمان با روز جهانی موزه‌ها امروز است گفت: میراث فرهنگی، مشارکت عمومی و مسئولیت اجتماعی اصلی‌ترین شعار و رویکرد هفته میراث فرهنگی امسال است و در روز جهانی موزه‌ها ورود عموم به تمامی موزه‌های استان فارس رایگان است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس با بیان اینکه طبق برنامه‌ریزی‌ها در این هفته آثار تاریخی همایش کمتر دیده شده موزه ملی ایران به فارس منتقل می‌شود و در معرض دید عموم قرار می‌گیرد افزود: ۱۲ اثر تذهیب از موزه ملی ایران و ۱۱ اثر تذهیب دیگر هم از کاخ موزه سعدآباد همچنین جام زرین کتیبه دار هخامنشی خشاری‌اشا از جمله آثار شاخصی هستند که به فارس منتقل می‌شود.

او با بیان اینکه بسیاری از آثار انتقالی به فارس کمتر دیده شده یا برای نخستین بار در معرض دید عموم قرار می‌گیرد به برگزاری مراسم رونمایی از این آثار با حضور دکتر دارایی قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس

خبر داد:

### اجرای بیش از یکصد برنامه ویژه هفته بزرگداشت میراث فرهنگی در فارس



دستی همچنین دکتر ایمانیه استاندار فارس و تنی چند از مسئولان و مدیران کشوری و استانی اشاره کرد و گفت: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده در هفته میراث فرهنگی برنامه‌های متنوعی در حوزه میراث ملموس و ناملموس در سطح استان برگزار می‌شود که می‌توان به برگزاری همایش ملی رویداد تذهیب در شیراز اشاره کرد.

او با اشاره به اینکه هنر تذهیب سال گذشته در فهرست جهانی قرار گرفت و در این همایش از سند جهانی آن رونمایی می‌شود افزود: این رویداد با هدف بزرگداشت جهانی شدن هنر تذهیب در شیراز و با حضور نزدیک به ۵۰ اساتید برجسته ملی برگزار می‌شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس در ادامه با اشاره به اجرای مراسم تجلیل از هنرمندان تذهیب کار کشوری در این همایش بیان کرد: در حاشیه این همایش هم ورک شاپ‌های

نمایشگاه‌های تخصصی عکس و نقاشی حوزه میراث فرهنگی در ارگ کریم‌خانی، آموزش و شناخت میراث فرهنگی به کودکان ساکن و محصل در بافت تاریخی شیراز برگزار می‌شود. او همچنین ادامه داد: اجرای گالری تصاویر تذهیب نسخ و قرآن‌های خطی در مترو، نمایشگاه عکس میراث، بناها و اشیاء تاریخی در مجموعه جهانی تخت جمشید با همکاری انجمن عکاسان، همچنین تور ادبی و هنری شیراز، امضا تفاهم‌نامه مشترک اداره کل میراث فرهنگی فارس با انجمن صنفی مترجمان استان، برپایی نمایشگاه نسخ و قرآن‌های خطی مین به تذهیب در موزه شاهچراغ (ع)، مسابقه و نمایشگاه عکس و نقاشی با موضوع میراث فرهنگی در مجموعه‌های جهانی تخت جمشید و پاسارگاد. همچنین اجرای تور بازدید از مجموعه جهانی پاسارگاد ویژه معلولین، اجرای برنامه‌های تخصصی ویژه برنامه‌های هفته بزرگداشت میراث فرهنگی در تمامی شهرستان‌های استان در این هفته برگزار می‌شود.

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان فارس در بخش دیگری از سخنانش به بازدید از آثار تاریخی شهرستان ممسنی اشاره کرد و گفت: نقش بهرام گور در این شهرستان یکی از نقوش برجسته مهم باستانی است که طبق برنامه‌ریزی‌ها ساماندهی اطراف نقش برجسته، فضا سازی و مسیر دسترسی و همچنین نورپردازی در دستور کار قرار گرفت. ثابت اقلیدی همچنین به بازدیدش از موزه باستان‌شناسی و تاریخ هنر ممسنی اشاره کرد و افزود: برخی مشکلات این مجموعه نیز مورد بررسی قرار گرفت و دستورات لازم جهت رفع موانع موجود داده شد.

## شهردار شیراز در آیین نکوداشت سبزبانان شهری شیراز:

# باید فضای سبز و گل و گلکاری در شهر شیراز مردمی‌سازی شود

## نقش سبزبانان در عنوان "شیراز؛ پایتخت زیست‌محیطی آسیا"



افسانه خواست‌خدایی افزود: طی چند سال گذشته اتفاقات بسیار خوبی در شهر شیراز رقم خورده است و این به جهت تدابیر شهرداری شیراز و سازمان سیما، منظر و فضای سبز بوده است.

وی از تصویب نام‌گذاری معبر و یا محلی به نام سبزبانان در شورای اسلامی شهر شیراز خبر داد که در این راستا پانزده سبز چمران به نام سبزبانان نام‌گذاری شده است.

عضو هیئت‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز بیان کرد: در نوروز هر زائر و گردشگری که به شیراز سفر داشت، یکی از موضوعاتی که میان همه بیان می‌شد سبزی و تمیزی کلان‌شهر شیراز بود که این شهر تمیز و پاک به دلیل خدماتی است که سبزبانان در این شهر ارائه می‌دهند. خواست‌خدایی گفت: شورای اسلامی شهر شیراز در تمام کمیسیون‌ها ارائه خدمات هرچه بهتر به سبزبانان را پیشنهاد می‌دهند.

عضو و ناظر شورای اسلامی شهر در سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شیراز گفت: یکی از طرح‌هایی که در شهر شیراز اجرا و عملیاتی شد کاشت یکصد هزار اصله درخت نارنج بود که از سال گذشته

این اقدام آغاز شد و این اقدام با تلاش سبزبانان شهر شیراز رقم خورد. به گفته وی؛ سیاست‌گذاری شورای اسلامی شهر شیراز و سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری در سال جاری بر آن است تا کاشت درختان ثمری در رأس امور قرار بگیرد.

خواست‌خدایی با اشاره به اینکه آیین تجلیل از نیروهای سبزبان شیراز برای نخستین‌بار برگزار شد، تصریح کرد: در سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز طی یک سال گذشته طرح‌ها و برنامه‌های بسیار خوبی در حوزه فضای سبز اجرا شد تا علاوه بر ارتقا، جایگاه شغلی سبزبانان، توسعه فضای سبز شهر شیراز را شاهد باشیم.

### طرح طبقه‌بندی مشاغل سبزبانان در حال اجرا است

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری شیراز نیز اظهار کرد: سالیان سال بود که نیروهای سازمان مدیریت پسماند از عنوان شایسته پاکبان برخوردار بودند و اکنون نیز با همت والای شهرداری شیراز واژه سبزبان برای کارگران زحمتکش فضای سبز انتخاب و در شورای اسلامی شهر شیراز تصویب شد.

حمید کشتکار افزود: با انتخاب این نام برای کارگران زحمتکش این حوزه، روز بیستم اردیبهشت ماه هر سال به عنوان روز بزرگداشت سبزبانان مراسم به جهت تجلیل از این نیروی زحمتکش برگزار می‌شود.

وی با اشاره به اینکه طرح طبقه‌بندی مشاغل سبزبانان در حال اجرا است، ادامه داد: این اقدام از سال گذشته و با انعقاد قراردادهای جدید در حال اجرا است و در قراردادهای جدید سال جاری این موضوع اعمال می‌شود تا افزایش حقوق سبزبانان همچون حقوق پاکبان‌ها

سبز شهرداری شیراز بالغ بر ۳ میلیون بذر کاشته شد و ۳۵۰ هزار نهال غرس شد.

این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز اضافه کرد: اگر امروز شهر شیراز به عنوان یک شهر سرسبز با باغات، پارک‌ها و فضای سبز معروف است، بخشی از آن به دلیل وجود و زحمات شبانه‌روزی سبزبانان است و قدردان این زحمات هستیم.

اسدی خاطرنشان کرد: از سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری خواستارم تا به امر فضای سبز، درختکاری و توسعه فضای سبز و کمربند سبز ۵۵ هکتاری که مورد تأکید مسئولان استان به ویژه استاندار فارس است، توجه ویژه داشته باشد و هیچ نقطه‌ای در شهر شیراز به عنوان نقطه باز وجود نداشته باشد و هر نقطه‌ای در شهر شیراز که امکان کاشت درخت وجود دارد باید پیش‌بینی شود.

وی اظهار کرد: قطع یک درخت قابل قبول نیست و برای صدور مجوز یک ساختمان مؤلفه اصلی آن باید این موضوع باشد که هیچ درختی قطع نشود.

### \*فراهم کردن شرایطی برای شهروندان تا نهال رایگان بگیرند

شهردار شیراز همچنین از سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری خواستار فراهم کردن شرایطی برای شهروندان شد تا به صورت رایگان نهال دریافت کنند.

اسدی با بیان اینکه باید فضای سبز و گل و گلکاری در شهر شیراز مردمی‌سازی شود، گفت: موضوع آب که مهم‌ترین مؤلفه است، مدنظر قرار گیرد؛ چراکه مردم شیراز مردم بسیار خوبی هستند و بخشی از این خوبی به دلیل علاقه به گل و گیاه است و باید این بستر را فراهم کرد.

### \*اراده‌ای در شورای اسلامی شهر و شهرداری مبنی بر اهمیت منزلت سبزبانان وجود دارد

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز نیز گفت: امروز روز مبارکی برای شما عزیزان سبزبانان است که با دهمه کرامت تقارن یافته و شهردار این کلان‌شهر هم قدردان زحمات شما عزیزان است.

مسعود زارعی با بیان اینکه اراده‌ای در شورای اسلامی شهر و شهرداری مبنی بر اهمیت منزلت سبزبانان وجود دارد، تصریح کرد: هرچند که شأن شما سبزبانان از اهمیت بالایی برخوردار است.

\*تصویب نام‌گذاری محلی به نام سبزبانان در شورای اسلامی شهر شیراز عضو و ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری شیراز نیز اظهار کرد: شهر ما لایق بهترین‌ها است و اگر امروز شهر شیراز فضای سبز آن و پایتخت محیط زیست آسیا زبازرد است با تلاش و همت نیروی سبزبانان است.



آیین تجلیل و نکوداشت سبزبانان شهرداری شیراز برگزار و این قشر شریف و زحمتکش مورد تجلیل و تکریم مدیریت شهری قرار گرفت. سرویس خبری/خدیجه غضنفری: شهردار کلان‌شهر شیراز در این آیین اظهار کرد: بر اساس پیشنهاد شهرداری و مصوبه شورای اسلامی شهر شیراز، انتخاب یک روز در سال به عنوان روز سبزبانان تعیین و مشخص شد و امید است این روز منشأ بسیار خوبی برای ارتقا و سرسبزی بهتر کلان‌شهر شیراز باشد.

محمدحسین اسدی افزود: نیروی زحمتکش سبزبانان در سرما و گرما برای حفظ و نگهداری و توسعه درختان و فضای سبز کلان‌شهر شیراز تلاش بسیاری دارند.

وی تصریح کرد: در سال گذشته توسط سازمان سیما، منظر و فضای

